7. Rûh al-Ma’âni fi Tafsir al-Quran al-Azmi wa al-Sab’i al-Masani dan lain-

lain.

Namun di antara karya-karya beliau yang sangat populer yakni tafsir Rûh

al-Mâ’ânî. Seiring dengan berjalannya waktu pada usia menginjak umur 53

tahun beliau wafat yang berketepatan pada tanggal 25 Zulhijjah 1270 H/ 1854 M.

Jasad beliau dimakamkan di dekat dengan salah satu tokoh sufi yang paling

terkenal yakni dekat makam Syekh Ma'ruf al-Karkhi.
6
Setelah kematiannya,

buku Rûh al-Mâ'âni disempurnakan oleh putranya, seorang Sayyid Nu'man al-

Alȗsî. Dalam Ensiklopedia Islam Indonesia dinyatakan bahwa setelah kembali

al-Ightirah wa Nuzhat al-Albab, yang diterbitkan di Baghdad dua kali antara

1291-1293 H / 1874-1876 M dan yang ketiga kalinya pada 1327 H / 1909 M.
7

B. Sekilas mengenai Kitab Tafsir Rûh al-Ma’ânî

a. Latar Belakang Tafsir Rûh al-Ma’ânî.

Tafsir Rûh al-Ma’ânî merupakan hasil sebuah karya dari seorang sarjana

dari Irak yang bernama Imam al-Alûsî. Kitab tafsir tersebut terdiri dari 30 Juz

dalam 15 volume. Pertama dicetak pada 1301 H.